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DAVID TORRES HERNANDEZ

Datos Generales
Nombre: DAVID TORRES HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 33 afios

925 Sistema Integral de Informacién Académica
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Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan”
Desde 16-03-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2018 - 2024
PRIDE A - 2018
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DAVID TORRES HERNANDEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Cholesterol-enriched nanodomains DAVID TORRES HERNANDEZ JOSE LUIS BIOPHYSICAL 2023
analysis by single molecule localization  DE LA VEGA BELTRAN ALBERTO JOURNAL
of UnaG-D4 cholesterol probe and DARSZON ISRAEL et al.

transient formation and detection of
BODIPY-cholesterol red-shifted dimers in
the plasma membrane of mouse sperm
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DAVID TORRES HERNANDEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 6 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN

1 Latrampa de la productividad en Japén DAVID TORRES Libro 2023 9786075935621
HERNANDEZ Completo

2 Latrampa de la productividad en Japén DAVID TORRES Libro 2023 978607593563
HERNANDEZ Completo 8

3 Caleidoscopio de temdatica educativa DAVID TORRES Libro 2022 9786078702688
HERNANDEZ Completo

4 Economia sustentable y sostenible: DAVID TORRES Libro 2018 9786079781910

México-Japdn HERNANDEZ Completo
5 Macroeconomia FIDEL AROCHE REYES Libro 2018 9786073008242

XOCHITLALLI AROCHE Completo
REYES DAVID TORRES
HERNANDEZ et al.
6 Bienestar econémico o recursos DAVID TORRES Libro 2008 978607000688
naturales: Falso dilema. HERNANDEZ JUDITH Completo 3
ROMERO MERCADO

Fecha de impresién: 03.28:25 Pagina 3/10 Miercoles, 09 de julio de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . si i 3
Simp"fica(:ién de ’a Gestién ’nstitUCiona' Is#:ema;r;:ﬁgﬂr:#ﬂe

rmaci 2]

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

DAVID TORRES HERNANDEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

DAVID TORRES HERNANDEZ
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DAVID TORRES HERNANDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores

1 Dindmica del PIBy Tesis de DAVID TORRES Munguia
sustentabilidad en México Licenciatura HERNANDEZ, Gutiérrez,
2005 ? 2010 Erik,

2 Planta de termoformado  Tesis de DAVID TORRES Lopez
para empaque y embalaje Licenciatura HERNANDEZ, Rabaddan,
de piezas automotrices José Bricio,

3  Evaluacion econémicay  Tesis de DAVID TORRES Villegas
financiera de un proyecto Licenciatura HERNANDEZ, Pérez,
de inversion para el Francisco,
desarrollo de dormitorios
para la Facultad de
Estudios Superiores
Acatlan

4  Implementacién de nueva Tesis de DAVID TORRES Romo
madquinaria para la Licenciatura HERNANDEZ, Herndndez,
optimizacion de costos y Luis Alberto,
produccion, México 2008

5  Analisis comparativo de Tesis de DAVID TORRES Klein
las nuevas formas de Licenciatura HERNANDEZ, Gonzalez,
inversion en fondos Carlos,

manejados
electronicamente, con los
tradicionales, el caso de
Mexico 1990-2002
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DAVID TORRES HERNANDEZ
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 49 (98.00%)
B Maestria: 1 (2.00%)

# Nivel titulaciéon Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura SEM.INVEST.TITULII CONCL.PRO.INV Facultad de Estudios 7 2024-2
Superiores "Acatlan”
2 Licenciatura SEM.INVEST. TITUL. Il PROYEC. INVES Facultad de Estudios 1 2024-1
Superiores "Acatlan”
3  Licenciatura SEM. INVEST. TUL. | PROFUND. TEORIC Facultad de Estudios 20 2023-2
Superiores "Acatlan”
4  licenciatura  TALLER ECON.MEXICANA EL SECTOR PROD Facultad de Estudios 25 2023-1
Superiores "Acatlan”
5 Licenciatura SEML.INVEST.TITUL.IIl CONCL.PRO.INV Facultad de Estudios 6 2022-2
Superiores "Acatlan”
6 Licenciatura SEM.INVEST. TITUL. Il PROYEC. INVES Facultad de Estudios 8 2022-1
Superiores "Acatlan”
7 licenciatura SEM. INVEST. TUL. | PROFUND. TEORIC Facultad de Estudios 8 2021-2
Superiores "Acatlan”
8 Licenciatura SEM.INVEST.TITUL.IIl CONCL.PRO.INV Facultad de Estudios 17 2020-2
Superiores "Acatlan”
9 Licenciatura SEML.INVEST. TITUL. Il PROYEC. INVES Facultad de Estudios 20 2020-1
Superiores "Acatlan”
10 Licenciatura SEM. INVEST. TUL. | PROFUND. TEORIC Facultad de Estudios 25 2019-2
Superiores "Acatlan”
11 Licenciatura  TALLER DE ECONOMIA MEXICANA | Facultad de Estudios 28 2019-1

Superiores "Acatlan”
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DAVID TORRES HERNANDEZ

TEORIAS DEL DESARROLLO

TEORIA MONETARIA

SEM.INVEST.TITUL.I CONCL.PRO.INV

SEM.INVEST. TITUL. Il PROYEC. INVES

SEM. INVEST. TUL. | PROFUND. TEORIC

TALLER DE ECONOMIA MEXICANA 111-275503

TALLER DE ECONOMIA MEXICANA I
TEORIAS DEL DESARROLLO

TALLER DE ECONOMIA MEXICANA |
TEORIAS DEL DESARROLLO
SEM.INVEST.TITUL.IIl CONCL.PRO.INV
SEM.INVEST. TITUL. Il PROYEC. INVES
SEM. INVEST. TUL. | PROFUND. TEORIC
TEORIAS DEL DESARROLLO
EVALUACION DE PROYECTOS |
TALLER DE ECONOMIA MEXICANA |
Sostenibilidad ambiental y bienestar
social: andlisis macro, evaluacién y
negociacién global
SEM.INVEST.TITUL.IIl CONCL.PRO.INV
POLITICA MONETARIA

POLITICA MONETARIA

TEORIAS DEL DESARROLLO
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DAVID TORRES HERNANDEZ

SEM.INVEST. TITUL. Il PROYEC. INVES

SEM. INVEST. TUL. | PROFUND. TEORIC

POLITICA MONETARIA

TEORIAS DEL DESARROLLO

TEORIAS DEL DESARROLLO

TALLER DE ECONOMIA MEXICANA |

COMERCIO INTERNACIONAL

COMERCIO INTERNACIONAL

POLITICA MONETARIA

TALLER DE ECONOMIA MEXICANA |

TEORIAS DEL DESARROLLO

TEORIAS DEL DESARROLLO

COMERCIO INTERNACIONAL

COMERCIO INTERNACIONAL

HISTORIA ECON. SOCIAL DE MEXICO i

ACTIVIDAD ACADEMICA CURSO OPCIONAL(

FINANZAS CORPORATIVAS )
ESTRUCTURA ECONCA D MEX Il

TEORIAS DEL DESARROLLO

TEORIAS DEL DESARROLLO

Pagina 8/10

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’

10
1
43
42
50
52
54
45
49
37
40

43

50

42

38
45

25

Sild

sistema integral de
informacién académica

2012-1
2011-2
2011-2
2011-1
2011-1
2011-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1

2008-1

Miercoles, 09 de julio de 2025



Fecha de impresion: 03:28:25 Pagina 9/10

‘ws\mmwmwnumu,m
G
>

_.-os?z_ Jle- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

smema integral de

VW%E%;ZEOM Reporte individual
DAVID TORRES HERNANDEZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DAVID TORRES HERNANDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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